


Přední strana obálky: foto Ivana Štroblová

Zadní strana obálky:
Tachovské náměstí na pohlednici 
prošlé poštou na konci 60. let 
20. století.
Pohlednici zapůjčil Mgr. et Mgr. Jan Straka

(Ve fotografii na přední straně obálky 
hledejte schovaného lvíčka.)

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 5/2023, 1. 5. 2023
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

TACHOVSKÝ DĚTSKÝ SBOR 
LETOS SLAVÍ 50. NAROZENINY

V Tachovském deníku 26. června 
1993 vyšel článek tehdejšího šéfre-
daktora Miroslava Svobody.
Stálo v něm: „Psal se rok 1967. V ta-
chovské základní škole v Hornické uli-
ci spatřil světlo světa školní pěvecký 
sbor. Kdo mohl tenkrát tušit, že o dal-
ších šest let později bude tvořit základ 
mnohem většího sboru a že v dalších 
letech bude šířit věhlas zapomenu-
tého okresního města široko daleko 
za jeho hranicemi.“ Hlavní postavou 
článku byl Josef Brabenec. A Miroslav Svoboda pokračuje: „Vytáhlý chlapík s knírem pod nosem. Pů-
sobí možná moc přísným dojmem, ale v jeho nitru převažuje hudba. Hudba mu doslova proudí krví. 
Snad v mládí byly chvíle, kdy v duchu záviděl klukům prohánějícím mičudu, zatímco on musel pilně cvi-
čit na housle. To šmidlání mu však začalo chutnat a nezanevřel na něj, ani když v Plzni studoval kan-
tořinu. Jak na vojně, tak i později hrával v různých kapelách. Jenže chtěl ještě víc, protože viděl, kolik 
hudebně i zpěvně nadaných dětí mu jako kantorovi prochází rukama. Když po putování malotřídkami 
na Tachovsku zakotvil nakonec v okresním městě, netrvalo dlouho a ujal se řízení tehdejšího školní-
ho sboru. Zatím to bylo zpívání příležitostné a na různých společenských akcích. Pak přišel rok 1973 
a v Josefu Brabencovi se zrodil nápad. Založit po vzoru dětského pěveckého sboru z Hermsdorfu (bý-
valá NDR) pěvecký sbor v Tachově.“
Miroslav Svoboda v článku pokračuje: „Josef Brabenec měl na začátku jasné představy o koncepci 
dětského sboru, která by se postupně utvářela do dnešní podoby čtyř přípravných, jednoho hlavního 
a jednoho dívčího komorního sboru. Dohromady kolem 270 mladých slavíků. Dříve byl sbor takovým 
schůzovním artiklem. Kde se cokoliv konalo, kde kdo schůzoval, každý chtěl, aby mu děti zapívaly. 
Koncertů bylo i přes devadesát do roka…“ Celý článek je dlouhý. Čte se hezky. Přesto ho opustíme 
a podíváme se na některá základní fakta let minulých.
V červnu 1973 se konala na ONV schůzka vedoucího odoru školství ONV Karla Chaloupeckého, 
vedoucího odboru kultury ONV Jana Altmana, ředitele ZDŠ K. Světlé Aloise Pšeničky a ředitele LŠU 
Františka Trobla. Na ní bylo rozhodnuto spojit pěvecké kroužky obou škol v jedno koncertní těleso 
s názvem Tachovský dětský sbor.
Po talentových zkouškách měl Tachovský dětský sbor k 3. září 1973 55 dětí v hlavním sboru a 40 dětí 
v přípravném sboru Sluníčko.
Kolik má v současné době Tachovský dětský sbor zpěváčků? A kolik jich za těch 50 let sborem prošlo?  
Přijďte v sobotu 20. května do jízdárny. Uvidíte a uslyšíte!
Miroslave, ty jistě přijdeš! Já také. Musíme tomu našemu Pepčovi a všem těm, kteří mu pomáhali 
a pomáhají, pořádně zatleskat. Jízdárna něco vydrží.

Marie Mirtlová



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
5. ZASEDÁNÍ DNE 20. BŘEZNA 2023

 – Na základě rozhodnutí členské schůze OV 
Malý Rapotín odvolalo z funkce předsedy 
osadního výboru Zdeňka Čermáka a členy 
osadního výboru Jaroslava Ráže a Stanislava 
Milotu. Současně všem jmenovaným děkuje 
za dosavadní práci.

 – Na základě rozhodnutí členské schůze OV 
Malý Rapotín jmenovalo do funkce předsedy 
osadního výboru Petra Ráže a za členy výbo-
ru Romana Vávru a Zdeňka Vávru.

 – Schválilo obecně závaznou vyhlášku o noč-
ním klidu.

 – Schválilo obecně závaznou vyhlášku o záka-
zu požívání alkoholických nápojů, omamných 
a psychotropních látek na veřejných pro-
stranstvích.

 – Schválilo návrh na rozdělení finančních pro-
středků určených na podporu aktivit mláde-
že, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání 
volného času v roce 2023.

 – Schválilo přidělení dotace ve výši 400 000 Kč 
z Programu regenerace MPR a MPZ na rok 
2023 na restaurování vitrážových oken koste-
la Nanebevzetí Panny Marie a povinný podíl 
Města Tachova k dotaci ve výši 102 020 Kč 
Rytířskému řádu Křižovníků s červenou hvěz-
dou.

RADA MĚSTA NA SVÉ 11. SCHŮZI 
DNE 13. BŘEZNA 2023

 – Vzala na vědomí vyhodnocení topné sezony 
za rok 2022 předložené jednatelem Správy 
majetku a údržby Tachov s.r.o.

 – Souhlasila s provedením oprav místnosti 
zubní ordinace ve III. podlaží budovy polikli-
niky, a to s vybranou stavební firmou MK kou-
pelny - interiéry s.r.o., Panenská 619, Tachov, 
IČ: 27969622, za nabídkovou cenu 759 258 
Kč vč. DPH. Financování opravy realizuje 
Poliklinika Tachov z vlastních provozních pro-
středků.

 – Schválila rámcovou smlouvu uzavřenou s dra-
žebníkem Mgr. Ing. Jiří Prošek, soudní exe-
kutor, Exekutorský úřad Plzeň-město, se síd-
lem Plzeň, Dominikánská 8, IČ: 71329277, 
na provedení veřejné dražby na prodej auto-
vraků.

 – Schválila přijetí finančního daru ve výši 23 000 
Kč od firmy GRAMMER CZ, s.r.o., se sídlem 
Okružní 2042, Tachov, IČ: 64361462, pro Ma-
teřskou školu, Tyršova 1546, Tachov.

 – Schválila přijetí finančního daru ve výši 
10 000 Kč od firmy NOVASPORT s.r.o., 
se sídlem Vítkov 107, Tachov,  IČ: 45350043, 
pro Mateřskou školu, Tyršova 1546, Tachov.

 – Schválila návrh MKS Tachov na zvýšení 
vstupného – komentované prohlídky tachov-
ského zámku a jízdárny ve Světcích.

RADA MĚSTA NA SVÉ 12. SCHŮZI 
DNE 27. BŘEZNA 2023

 – Udělila souhlas s užíváním pozemku p.č. 
1450/1 v k. ú. Tachov pro pořádání tradiční 
akce „Jízda českých padesátek“ dne 3. 6. 
2023 v době 8.00–18.00 hod.

 – Přidělila veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Oprava vozovek po zimním období 
v Tachově a v jeho osadách“ firmě SILNICE 
CHMELÍŘ s.r.o., sídlo Rubešova 565/25, 
326 00 Plzeň, IČ: 27977951, za nabídkovou 
cenu 1 320 000 Kč bez DPH.

 – Schválila poskytnutí finančních prostředků 
ve výši 200 000 Kč neziskové organizaci 
KOTEC o.p.s., Nádražní náměstí 299/8, 353 
01 Mariánské Lázně, IČ: 26648415, v roce 
2023 na poskytování sociálních služeb 
ve městě Tachov.



2

 – Schválila pořadí nabídek po hodnocení 
ve veřejné zakázce s názvem „Tachov – re-
konstrukce Jiráskovy ulice“. Jako nejvhod-
nější byla vybrána nabídka účastníka CO-
LAS CZ, a.s., sídlo Rubeška 215/1, 190 00 
Praha 9, IČ: 26177005, za nabídkovou cenu 
5 545 000 Kč bez DPH.

 – Na základě provedeného výběrového řízení 
jmenuje s účinností od 1. 5. 2023 do funkce 
ředitele Sportovních zařízení města Tachova, 
příspěvkové organizace, Pobřežní 1547, 
Tachov, Ing. Lukáše Kosinu, na dobu určitou, 
po dobu výkonu uvolněné funkce stávajícího 
starosty města.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

78. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ TACHOVA 
A UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Úterý 2. května v 13.30 hod.

PIETNÍ AKT u památníku osvobození města 
americkou armádou.

ODBOR ŠKOLSTVÍ

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL 
ZŘIZOVANÝCH MĚSTEM TACHOV
Vážení rodiče, milé děti, ředitelství mateřských 
škol v Tachově, ulice Pošumavská, Tyršova, 
Sadová, Stadtrodská a Prokopa Velikého vás 
a vaše děti zvou k zápisu do mateřské školy 
pro školní rok 2023/2024.

Zápisy budou probíhat v mateřských školách 
ve městě v souladu se školským zákonem 
a právními předpisy ve čtvrtek 4. května v době 
od 10.00 do 16. 00 hodin.

Zákonní zástupci jsou povinni přihlásit dítě 
k zápisu k povinné předškolní docházce.

Sledujte webové stránky tachovských mateř-
ských škol, kde naleznete podrobnosti a v pří-
padě dotazů kontaktujte ředitelství jednotlivých 
škol.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MÚ Tachov

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 30. května 
(16. května je odběr zrušený)
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.



3

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 13.00–16.00 hod. 

Vstup zdarma

Kontakt: e-mail: mas@zlatacesta.cz,
 tel. 373 700 801, 723 321 690.

HERNIČKA PRO DĚTI
Otevírací doba pondělí–pátek
9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním. Vstupné 30 Kč.
Kontakt: tel. 373 700 804, 
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

Středa 3. května 17.00–18.15 hod.

GRAVID JÓGA

Určeno pro všechny budoucí maminky, 
od ukončeného prvního trimestru.
Lekce se budou konat každou středu v RC KATka.
Cvičitelka: Kateřina Veselá, tel.: 728 353 612.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání různo-
rodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, dětské 
párty, přednášky, školení, výstavy, koncerty atd.  
Kontakt: tel.: 723 321 690, boskova@zlatacesta.cz.

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

KRÁMEK U KATky

Prodej regionálních výrobků.

Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, výrob-
ky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 16.00–18.00 hod.
V případě potřeby volejte na tel. číslo 775 418 782.

KOMUNITNÍ AKTIVITY
TACHOVSKA – KAT

Pondělí 15. května v 18.00 hod.

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FILMŮ

Tachov a Tachované v 3. části promítání starých 
filmů Rudolfa Tomšů.

Program: Stavební vývoj Tachova do 2. světové 
války, Vždycky tu byla – film z roku 1980, aneb: 
Zachraňte jízdárnu, Podzimní koncert – v roce 
1983 finišovala oprava tachovského zámku, 
Cyklistická píseň lásky – hraná komedie, která 
vyhrála řadu cen, hlavně však salvy diváckého 
smíchu i po čtyřiceti letech.

Vstupné dobrovolné

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají 
v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).



4

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 2. května v 18.00 hod.

NORDIC WALKING
POHYBOVÁ AKTIVITA PRO KAŽDÉHO

 – N-W (severská chůze) nový rozměr chůze,

 – základy správné techniky N-W,

 – zdravotní prospěšnost N-W,
 – N-W překvapivě i náročný sport.

Přednáší Ing. Josef Svoboda, instruktor nordic 
walking, lektor zdravého životního stylu.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 6. června v 18.00 hod.

POHYB V PŘÍRODĚ ANEB POJĎTE 
S NÁMI S RADOSTÍ DO PŘÍRODY

 – praktická instruktáž nordic walkingu 
(severská chůze) v přírodě,

 – procházka Windischgrätzovou alejí, 
ale i něco navíc,

 – cviky pro rozcvičení, posilování a protahování.

Přírodou provede Ing. Josef Svoboda, instruk-
tor nordic walking, lektor zdravého životního 
stylu.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské 
ul. (bývala Rybena).

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v květnu:

 6. 5. – Hodina jeho soudu
13. 5. – Uctívání Stvořitele
20. 5. – Sobota a čas konce
27. 5. – Město zvané Zmatek

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo 739 345 675.

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 



5

KOTEC
KONTAKTNÍ 
CENTRUM 
TACHOV

Kontaktní centrum Tachov
Rokycanova 131, 347 01 Tachov
e-mail: kc.tachov@kotec.cz
webové stránky: www.kotec.cz
Hana Kolihová
tel.: 778 772 481
Lucie Typovská
tel.: 734 567 580
David Klaus
tel.: 608 656 538

SLUŽBY KONTAKTNÍHO
CENTRA V TACHOVĚ

Služeb Kontaktního centra v Tachově využívají 
kromě samotných uživatelů návykových látek 
také rodiče, rodinní příslušníci a blízké osoby, 
kteří řeší situaci užívání drog, alkoholu ve své ro-
dině, se svým dítětem, se svým partnerem. 

Po telefonickém kontaktu nebo emailu si do-
mlouváme konkrétní termín první schůzky, buď 
v provozních hodinách kontaktního centra – 
každou středu od 9.00 do 17.00 hodin, nebo 

se lze domluvit i na jiném dni a čase. Setkání 
začíná mapováním situace v rodině a pokračuje 
rozhovory, které mají blízkým osobám pomoci 
situaci zvládat, zorientovat se v problematice 
užívání návykových látek, najít vhodné rodinné 
strategie, hledat další zdroje podpory, i to, jak 
sami sebe chránit. 

To vše při zachování diskrétnosti, mlčenlivosti 
a anonymity!

Pokud se vás taková situace týká, neváhejte 
se na nás obrátit!

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz

Pátek 5. května v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

ARMIDA

Divadelní předplatné skupiny VD4.
Opera skladatele Antonína Dvořáka.

Mistrovská pohádková opera se silným milost-
ným příběhem mezi kouzelnicí Armidou a rytí-
řem křížové výpravy Rinaldem.

Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží  17.30 hod.
autobus. zastávka u Rybeny 17.35 hod.

Více informací na tel.: 774 744 830,
e-mail: maroszova@mkstc.cz.

Úterý 2. května 17.00–20.00 hod.
společenský areál Mže

VÝSTAVNÍ DEN

Výstava je věnována letectví a letcům Plzeň-
ského kraje z období první republiky a služby 
v britském Královském letectvu.

K vidění budou věci denní potřeby, uniformy, 
modely letadel, dokumentace, ukázka munice, 
výstroje letců a mnoho dalšího.

V 18.00 hod. autogramiáda a představení knihy 
„Za křídly…“ a beseda s autorem PhDr. Danielem 
Švecem.

Vstupné zdarma



6

Pátek 5. května ve 20.00 hod.
kinosál Mže

DARMOŠLAPKY
ANEB REPETE, HOŠI!

Ochotnické divadlo Máj 21 Chaloupky uvádí 
lechtivou komedii Zdeňka Hovorky.

Je krásné unavené letní odpoledne na jednom 
unaveném venkovském sídle, kde se partička 
unavených pánů v nejlepších letech oddává 
lenošení, vínku a snění. Ovšem, kam nemůže 
čert, nastrčí babu a hned několik! A pak se dějí 
věci!

Vstupné 100 Kč

Úterý 9. května v 19.00 hod.
kinosál Mže

MLČETI ZLATO
Divadelní představení uvádí agentura Harlekýn 
Praha.

Nová francouzská komedie s Danou Moráv-
kovou a Janem Čenským v hlavní roli.

Ne každá pravda je hezká, tak proč s ní chodit 
ven. Gaspard a Clémence jsou ještě relativně 
mladí senioři s velmi slušným důchodem. Žijí 
v krásném bytě a až na občasné drobné půtky, 
které jsou jen výrazem jejich temperamentu, je 
vše tak, jak má být. Jejich syn Lucas se oženil 
s krásnou Manon a mají spolu malého synka 
Roberta, kterého prarodiče čas od času hlídají. 
To vše až do dne, kdy před ústřední dvojicí dojde 
mezi Lucasem a Manon k prudké hádce. Manon 
má totiž milence a odjíždí s ním na dovolenou. 
Když oba mladí odejdou, dojde mezi Gaspardem 
a Clémence k debatě na téma, co bude dál. Má 
se Lucas rozvést? Gaspard je pro, Clémence 
proti. Netrvá to dlouho, názory se vyměňují stále 
rychleji, až dojde k jisté verbální nešikovnosti 
a na světlo vyplouvají dlouho pečlivě zasunutá 
tajemství.

Vstupné 390 Kč

Středa 10. května – sobota 13. května
Infocentrum, nám. Republiky 85

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2023
Městské kulturní středisko Tachov a Knihovna 
MKS Tachov se zapojují do již 27. ročníku této 
sbírky.

Barva stužky u kytiček pro letošní rok je světle 
modrá, tématem letáků ke kytičkám je prevence 
nádorů průdušek a plic.

Minimální prodejní cena kytičky je 20 Kč.

Pátek 12. května od 20.00 hod.
Sobota 13. května od 20.00 hod.
společenský sál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES TANEČNÍHO KURZU

K tanci a poslechu zahraje Taneční orchestr 
Miroslava Novotného.

Vstup pouze ve společenském oblečení.

Vstupné 250 Kč

Úterý 16. května v 18.00 hod.
kinosál Mže

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

Vzpomínky na socialismus.

Cyklus promítání starých fotografií z Tachova 
připravili pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Večerem provede Richard Volka, bývalý před-
seda Městského národního výboru Tachov.

Vstup do společenského areálu Mže je z parko-
viště u OC Kaskády.

Vstupné dobrovolné



7

OSLAVY 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
TACHOVSKÉHO DĚTSKÉHO SBORU

Tachovský dětský sbor slaví 50 let své exi-
stence. V rámci oslav se uskuteční výstava, 
posezení pro všechny příznivce i veřejnost 
a samozřejmě velký narozeninový koncert.

PROGRAM OSLAV:

Úterý 16. května v 17.00 hod. – vernisáž výsta-
vy v Muzeu Českého lesa.
Výstava na řadě originálních dobových fotogra-
fií ukáže historii Tachovského dětského sboru, 
jenž tvořil a tvoří nedílnou součást kulturního 
života ve městě. Výstava potrvá do konce srpna.

Pátek 19. května – nádvoří tachovského zámku
18.00 hod. – Čertovská škola – program pro děti.
19.00 hod. – posezení s Cimbálovou muzikou 
Milana Broučka (občerstvení na místě zajištěno, 
vstupné dobrovolné).

Sobota 20. května od 15.00 hod.
jízdárna Světce 

NAROZENINOVÝ KONCERT
V programu vystoupí přípravná oddělení sboru 
Cvrčci, Plamínek a Sluníčko a samozřejmě hlav-
ní sbor. Dále se představí smíšený komorní sbor 
KOZTlive.cz a také vysloužilci Tachovského dět-
ského sboru. V rámci koncertu proběhne křest 
knihy vydané k 50 letům TDS.

Vstupenky na koncert jsou v předprodeji v in-
focentru na náměstí nebo na www.kulturnita-
chov.cz.

Vstupné 150 Kč

Od 19.00 hod. se ve společenském areálu 
Mže uskuteční setkání bývalých členů Tachov-
ského dětského sboru.

Čtvrtek 18. května v 19.00 hod.

SPLNĚNÝ SEN

Cestovatel Jiří Kolbaba & jeho exotická 
diashow.

V tomto nestandardním pořadu představí 
cestovatel Jiří Kolbaba množství snímků 
přírody, lidských tváří, zvířat a situací ze všech 
šesti kontinentů planety. Exotický výlet objasní 
specifika některých oblastí, přiblíží subjektivní 
pocity autora při snímání fotografií a přirozeně 
motivuje diváky k jejich vlastním cestovatelským 
projektům a fotografování. Večer plný inspirací 
mimo jiné objasní mechanizmy globálního 
cestování a zásady kompoziční tvorby.

Vstupné 250 Kč

Úterý 23. května v 19.00 hod.
kinosál Mže

SIMONA – SILNÉ REČI
 STAND-UP COMEDY SHOW

Stand-up comedy show Silné reči oblíbené 
slovenské komičky a herečky Simony 
Salátové.

Obyčejná prvomatka ze severu, která vychovává 
svoji ratolest mužského pohlaví bez biopotravin. 
Vdaná exfeministka, dennodenně snažící 
se přesvědčit manžela, že i on může být jednou 
člověkem. Nemá ráda psy a věčně si stěžující 
důchodce, zbožňuje smích a politiku.

Přijďte si poslechnout nemístné vtipy o věcech, 
o kterých většina lidí raději nemluví, a zasmát 
se tomu nejlepšímu, co na slovenské stand-up 
comedy scéně vzniklo.

Vstupné 350 Kč



8

Středa 24. května v 18.00 hod.
jízdárna Světce

JAREK NOHAVICA V JÍZDÁRNĚ

Sólový recitál jednoho z našich nejznáměj-
ších písničkářů Jarka Nohavici s kytarou a he-
ligonkou, sestavený nejen ze známých písní, 
ale i z aktuálních novinek z alba Máma mi 
dala na krk klíč.

Fanoušci Jarka Nohavici si už určitě zvykli, 
že jeho koncerty jsou samé překvapení a vždy 
naprosto nově dramaturgicky sestavené. 
Rozhodně se tak mají na co těšit! 

Na koncertech Jarka doprovází na akordeon 
a piano muzikant z Varšavy Robert Kusmierski 
a na perkuse a bicí Pavel Plánka z Plzně.

Na koncertě si mohou diváci zakoupit CD, DVD, 
zpěvníky a další.

Délka koncertu je přibližně 120 minut, není 
vhodný pro děti do 15 let!

Více informací najdete na www.nohavica.cz.

Vstupné 750 Kč (1–10 řada)
a 650 Kč (od 11. řady)

PŘIPRAVUJEME

Neděle 4. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

JAKUB PUSTINA & DAN HŮLKA 
OPERA & MUZIKÁL

XXI. ročník letního hudebního festivalu Dveře 
jízdárny dokořán 2023 zahájí koncert sólisty 
Národního divadla Praha Jakuba Pustiny 
a operního a muzikálového zpěváka Daniela 
Hůlky, s klavírním doprovodem klavíristky 
Marty Vašíčkové.

V nabídce MKS Tachov jsou vstupenky 
na jednotlivé koncerty i AB vstupenky na celý 
festival. 

Předprodej a informace v infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000, email: infocentrum@mkstc.cz. 

Bližší informace e-mail: maroszova@mkstc.cz, 
tel.: 774 744 830.

Vstupné 300 Kč

Pátek 9. června v 18.00 hod.
nádvoří zámku

TAKiTAK NA ZÁMKU

Hudební vystoupení kapely TAKiTAK v rámci 
cyklu letních Zpívaných na nádvoří tachovského 
zámku.

Hudební uskupení TAKiTAK vzniklo v podstatě 
pro jediné vystoupení, a to pro vánoční koncert 
ve Stříbře v roce 2019. Sešla se při něm parta 
letitých kamarádů muzikantů, jejichž životy 
se proplétaly v různých hudebních seskupeních 
a kapelách po dlouhá léta. Koncert měl 
velký úspěch a členům kapely se nechtělo 
muzikantsky rozejít.

Přizvali tak ke spolupráci ještě zpěvačku Terezu 
Švecovou a vzniklo TAKiTAK.

Dnes kapela hraje ve složení: Vlaďka Francová, 
Tereza Švecová, Borek Franc, Pavel Elvis Krása, 
Pavel Svoboda a Vládík Vácha.

Název kapely TAKiTAK vznikl skladbou songů 
– hrají písničky vlastní i převzaté, známé 
i neznámé.

Vstupné 70 Kč 



9

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA

BABY BIO
Kino Mže zahajuje dopolední představení pro-
rodiče, kteří si s sebou mohou vzít do kina 
děti. Nechceme po rodičích, ať své děti od-
kládají v předsálí kina. Naopak. Vezměte 
s sebou své děti do sálu, třeba v kočárku. 

Speciální projekce se sníženou hladinou zvuku 
a částečným osvětlením nabízejí útulnou atmo-
sféru pro děti, ale zároveň dávají rodičům prostor 
věnovat se jak filmu, tak dětem (např. v akutních 
případech, kdy je potřeba přebalit). Maminky 
a tatínkové tak budou mít své děti na dosah, zá-
roveň se budou moci dívat na celovečerní „do-
spělácký“ film a nikdo se na ně nebude zlobit, 
když během sledování filmu budou řešit rodinné 
či akutní výchovné záležitosti. S tím se počítá.

www.csobstavebni.cz

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY
Jste zkušený obchodník/obchodnice  
a chcete pracovat s produkty,  
které je radost nabízet svým klientům?
Pojďte se spolu s našimi kolegy starat o více než 1 milion  
spokojených klientů ČSOB Stavební spořitelny. 

Čím si Vás budeme hýčkat
 y Podpora do prvních měsíců ve výši až 86 000 Kč
 y Komplexní zaškolení v hodnotě 150 000 Kč, které hradíme celé my   
 y Příjem, jehož výši si ovlivňujete sami a který není nijak zastropovaný
 y Flexibilní pracovní dobu, kterou si naplánujete podle svých potřeb
 y Vlastní portfolio klientů od prvního dne

Bude se Vám u nás dařit, pokud
 y Předložíte čistý výpis z rejstříku trestů
 y Jste podnikavý/á a je Vám blízká práce na živnostenský list   
 y Máte maturitu – vše ostatní Vás rádi naučíme, ať máte obor vzdělání jakýkoliv
 y Máte rád/a lidi a komunikaci s nimi si užíváte – bez toho se u nás vážně neobejdete

Přijďte si popovídat, o čem práce pro nás je. Rádi Vás pozveme na kávu  
nebo se klidně spojíme online.

Napište nebo rovnou zavolejte a udivíte, že s námi to vyjde.
Vlasta Šnajdrová, Kancelář: Tyršova 181, Tachov, mobil: 737 337 520,  
e-mail: vlasta.snajdrova@csobstavebni-oz.cz

A6 Regionalni inzerce CSOBS Tachov.indd   1 20.04.2023   11:04:57

BIO SENIOR
Bio Senior nabízí aktuální filmové novinky vy-
brané s ohledem na starší věkovou kategorii. 

Představení se budou konat vždy první středu 
v měsíci v čase od 10.00 hodin, abyste se tak 
vyhnuli přeplněnému sálu při večerních projek-
cích.

Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory 
za snížené vstupné 60 Kč.

Online předprodej vstupenek na filmová představe-
ní na webových stránkách www.kulturnitachov.cz 
v záložce KINO.

Pokladna kina bude otevřena vždy hodinu před 
začátkem promítání.

Promítání se koná v kinosále Mže.







12

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

KNIHOBUDKA

Knihobudka je nově umístěna v prostoru 
knihovny.

Pravidla provozu a půjčování knih: knihy jsou 
k dispozici všem, vypůjčení knih je bezplatné. 
Knihu si můžete odnést domů. Po přečtení 
ji vraťte zpět do knihobudky. Pokud vás nějaká 
kniha zaujala, je možné si ji ponechat popř. na-
hradit vlastní knihou. Uvítáme, pokud do kniho-
budky přinesete vlastní knihy, které doma vy-
řadíte, max. však 5 ks. S vypůjčenými knihami 
zacházejte ohleduplně.

Bližší informace na tel: 374 722 161, 
email: knihovna@mkstc.cz.

Úterý 2. května – pondělí 22. května

NAŠE KNIHOVNA – RÁJ KNÍŽEK

Literární soutěž pro dětské čtenáře.

Napiš příběh, pohádku, úvahu, fejeton či jiný 
slohový útvar na toto téma a vyhraj!

Odborná porota vyhodnotí v každé kategorii nej-
lepší práce. Soutěží se ve věkových kategoriích: 
A) 8–9 let, B) 10–11 let, C) 12–13 let, D) 14–15 let.

Soutěžní práce odevzdávejte osobně v knihovně 
nebo pošlete emailem: pujcovnadeti@mkstc.cz 
do pondělí 22. května. 

Vyhlášení výsledků proběhne online v pondě-
lí 29. května na Facebooku a Instagramu naší 
knihovny. 

Výstava soutěžních prací bude v knihovně 
k vidění do konce června.

Úterý 2. května 10.00–12.00 hod.
konferenční sálek areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Účastníci si vyrobí originální dekoraci.
Vstup do společenského areálu Mže 
je z parkoviště u OC Kaskády.

Tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 50 Kč.

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravu-
je pravidelná odpoledne s názvem Odpolední 
klubík pro děti. Vždy ve středu nebo v pondělí 
se mohou děti těšit na tvořivé dílny, zábavné od-
poledne u deskových her, čtení nebo odpoledne 
plné kvízů a hlavolamů. 

středa 10. května – tvořivá dílna ke Dni matek  
 – poplatek 40 Kč

pondělí 15. května – tvořivá dílna ke Dni matek 
 – poplatek 40 Kč

středa 24. května – společenské hry

pondělí 29. května – společenské hry

Počet míst je omezen.

Pozor změna – přihlašujte se pouze buď na pon-
dělí, nebo na středu – obojí nelze z důvodu stej-
ného programu.

Prosíme o rezervaci míst na tel. 374 722 161 
nebo osobně v knihovně.

Děti se mohou přihlašovat v časech 
14.00–15.00 hod. a 15.00–16.00 hod., 
pouze u tvořivých dílen jsou jiné časy, 
a to 14.00–15.30 hod. a 15.30–17.00 hod.



13

Středa 10. května – sobota 13. května

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2023
Městské kulturní středisko Tachov a Knihovna 
MKS Tachov se zapojují do již 27. ročníku této 
sbírky. 

Barva stužky u kytiček pro letošní rok je světle 
modrá, tématem letáků ke kytičkám je prevence 
nádorů průdušek a plic.

Kytičku si můžete zakoupit také v knihovně.
Minimální prodejní cena kytičky je 20 Kč.

Úterý 16. května 10.00–12.00 hod.

KVĚTNOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Pro návštěvníky knihovny bude připravena na-
bídka nových knih a představíme si tvorbu české 
spisovatelky Radky Třeštíkové. Na řadu přijde 
i malé trénování paměti v podobě zábavných 
kvízů.

Toto setkání není zpoplatněno a sejdeme 
se přímo v oddělení pro dospělé čtenáře.

Do pátku 22. prosince

ZA ODMĚNU DO ZOO

Soutěž pro dětské čtenáře.
Poznávejte přírodu prostřednictvím knih za-
půjčených v Knihovně MKS Tachov. Odměnou 
bude návštěva Zoologické a botanické zahra-
dy Plzeň.

Pravidla soutěže: při návštěvě knihovny obdrží 
zájemce hrací kartu s dvanácti políčky na po-
tvrzení dvanácti výpůjček, při každé návštěvě si 
musí čtenář půjčit alespoň jednu knihu o příro-
dě. Půjčí-li si jich více, z hlediska pravidel soutě-
že je to stále jedna výpůjčka a tudíž jedno razítko 
(podpis knihovnice) do hrací karty. Po splnění 
stanoveného počtu výpůjček odevzdá čtenář vy-
plněnou hrací kartu v knihovně.

Soutěž trvá do 22. prosince 2023.

Každý soutěžící čtenář, který splní podmínky, 
získá jednu volnou vstupenku k jedné návště-
vě plzeňské ZOO.

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

O tom, že v naší knihovně funguje Semínkovna, 
jsme již několikrát informovali. Princip Semín-
kovny je velice jednoduchý. Návštěvník si může 
v našich zásobnících s osivem vybrat semínka 
zeleniny, květin nebo bylinek. Po své sklizni pak 
přinese semínka z rostlin. Není to podmínka, 
ale rádi přivítáme každé darované osivo.

Nově mohou návštěvníci knihovny kromě se-
mínek rostlin sdílet, nabídnout nebo si odnést 
i sazeničky rostlin. Může se jednat o pokojové 
i venkovní květiny nebo sazeničky bylinek.

Zelený bazar funguje na principu:
přines – vyměň – zasaď.

Věříme, že tak jako se s kladnou odezvou uja-
la Semínkovna, přinese i Zelený bazar radost 
ze sdílení a pěstování rostlin. 



14

ZÁMEK

SETKÁNÍ

Společná výstava výtvarnic Margarety Novotné 
z Plané a Reny Jedličkové z Karlových Varů – 
obrazy, grafiky, keramika.

Výtvarnice spojuje přátelství, radost z tvorby 
a  láska ke krajině. Obě malují převážně přírodu 
technikami pastel, olej a akvarel.

Výstava potrvá do 11. června.

Vstupné dospělí a senioři 30 Kč, děti zdarma

Sobota 13. května 10.00–17.00 hod.
nádvoří zámku

MÁJOVÝ ZÁMECKÝ TRH

Prodej rozmanitého sortimentu – perníčky, 
textilní hračky, háčkované dekorace, svíčky, 
bižuterie, sazenice bylinek, zeleniny, květin, 
květinové dekorace, koření, košíky, uzeniny, 
občerstvení atd.

V rámci trhu se bude prezentovat také Domácí 
hospic Západ a psí útulek U Šmudliny Tachov.

Od 13.00 do 16.00 hodin bude probíhat pro-
gram pro děti – tvořivé dílny, kvízy.

Všechny srdečně zveme!
Vstupné zdarma

PŘIPRAVUJEME

Pátek 2. června 17.00–20.00 hod.

ZÁMECKO-MUZEJNÍ NOC
S HUDBOU A O HUDBĚ

Program letošní „Zámecko-muzejní noci“ 
bude na zámku i v Muzeu Českého lesa za-
měřen na hudbu.

V muzeu i na zámku speciální prohlídky, po ces-
tě mezi objekty veršovaná hledačka o drobné 
ceny (hledačka k vyzvednutí na zámku i v mu-
zeu).

Program na zámku:

17.00 hod. – prohlídka zámku s kastelánem 
Mgr. Pavlem Voltrem.

18.00 hod. – vystoupení žáků hudebního obo-
ru Základní umělecké školy Tachov, která sídlí 
v jednom z křídel zámku, v případě pěkného 
počasí na nádvoří, v případě špatného počasí 
v obřadní síni.

19.00 hod. – prohlídka zámku s kastelánem 
Mgr. Pavlem Voltrem.

Po celou dobu akce bude zdarma přístupná vý-
stava obrazů Setkání.

Snížené vstupné na prohlídky 50 Kč, děti zdarma 

Program v muzeu:

Komentované prohlídky varhan, předvedení 
orchestrionu a dalších hracích mechanismů, 
tvořivé dílny, přednáška o slavném hudebníkovi 
a majiteli panství Losyovi z Losimthalu, promí-
tání filmu o tachovských varhanách a varhanáři 
Gartnerovi, od 20.00 hod. koncert tachovské 
poprockové kapely „sounds.in.stereo“.

Vstupné zdarma

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.



15

Pátek 23. června od 20.30 hod.
nádvoří zámku

UBOHÝ CYRANO

Open-air představení Divadla U Hasičů a Do-
cela velkého divadla na nádvoří tachovského 
zámku. S hudbou Petra Maláska a v hlavní roli 
s Davidem Suchařípou.

O lásce, po které touží každá žena, a kte-
ré je schopen jen málokterý muž. Příběh starý, 
ale stále aktuální.

Vyprávění o Cyranovi a Roxaně, díky kterému 
se David Suchařípa zařadil se ctí mezi skvě-
lé Cyrany posledních let…slova kritiky. Příběh 

s moderní úpravou, ale v dobových kostýmech. 
Představení Edmonda Rostanda v úpra-
vě a překladu P. Kohouta, se scénářem 
H. Dřízhala, s kostýmy T. Kypty, v režii J. Galina. 
Hrají: David Suchařípa, Lenka Lavičková, Petr 
Erlitz, Robert Stodůlka, Petr Kozák, Lukáš 
Masár, Michal Žižka, Jiří J. Kohout, Jana Galinová. 

On-line předprodej vstupenek:
www.kulturnitachov.cz

Suchá varianta v případě nepřízně počasí: 
kinosál Mže.

Vstupné 350 Kč

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ

6 000 Kč/kurz (tzn. 600 Kč/hod. – 10 lekcí) 
– při dvou osobách 3 000 Kč/os.

 – Individuální kurz je určen pro 1 osobu, 
max. pro 2. Podmínkou účasti dvou osob je 
přibližně stejná znalost práce s počítačem.

 – Konkrétní termín konání včetně data zahá-
jení bude přizpůsoben požadavkům účast-
níka/ů – nutno zkonzultovat. Kurz se koná 
v prostorách REVIS.

 – Možné oblasti zaměření: Úvod do PC; 
Program Word; Program Excel; Internet 
a elektronická pošta.

POSILOVNA REVIS

Plně vybavená posilovna se nachází v suterénu 
budovy REVIS a nabízí možnost sportovní 
relaxace po náročném dni. Je určena nejen 
pro muže k vypracování postavy, ale také 
pro ženy ke zpevnění a formování vybraných partií 
těla. Zázemí doplňují šatny s uzamykatelnými 
skříňkami a sprchou.

Otevírací doba:
pondělí až pátek 7.00–20.00 hod.

Cena vstupu 60 Kč/60 min. 
(permanentka 5 vstupů 250 Kč, 10 vstupů 500 Kč)



16

ZÁPIS NA UNIVERZITU 3. VĚKU 
PRO AKADEMICKÝ ROK 2023/2024

VÝUKA U3V V TACHOVĚ

Obor: Umělecké směry minulosti 
a jejich odraz v Čechách 
a na Moravě

Zápis: pondělí 19. června 13.00–15.00 hod.

Místo: zápisy se konají v budově REVIS, 
Školní 1094, Tachov

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI: index 
+ občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku 
(pro vlepení do indexu) + občanský 
průkaz

Poplatek: 800 Kč/rok

VÝUKA U3V V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Obor: Kapitoly z architektury

Zápis: pondělí 19. června 9.00–11.00 hod.

Místo: Správa CHKO Slavkovský les, 
Hlavní třída 504, Mariánské Lázně

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI: index 
+ občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku 
(pro vlepení do indexu) + občanský 
průkaz

Poplatek: 800 Kč/rok

Poplatek za studium je nutno uhradit při zápise 
(pro úspěšné přihlášení ke studiu).

Podmínkou studia je starobní 
nebo plný invalidní důchod!

Více informací najdete na našich webových 
stránkách www.revis-tachov.cz.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Úterý 2. května ve 13.30 hod.
památník osvobození americkou armádou

VYSTOUPENÍ TACHOVSKÉHO 
DĚTSKÉHO SBORU

V rámci pietního aktu u památníku osvobození 
města americkou armádou vystoupí hlavní sbor 
TDS.

Čtvrtek 18. května v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ABSOLVENTSKÝ KONCERT

Absolventský koncert hudebního oboru ZUŠ.

Sobota 20. května od 15.00 hod.
jízdárna Světce

50 LET TDS
NAROZENINOVÝ KONCERT

V programu vystoupí přípravná oddělení sboru 
Cvrčci, Plamínek a Sluníčko, hlavní sbor, sbor 
bývalých členů TDS.

Středa 24. května v 17.00 hod.
výstavní chodba ZUŠ

VÝSTAVA VÝTVARNÝCH 
A ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ

Vernisáž výstavy.
Vystavuje výtvarný obor ZUŠ.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz



17

Čtvrtek 25. května v 15.00 hod.
Domov seniorů Panorama Tachov

VYSTOUPENÍ PRO SENIORY

Vystoupí hudební obor a přípravný sbor 
TDS Cvrčci.

Pátek 26. května v 17.00 hod.
kinosál Mže

VEČER TANCE

Vystoupí žáci tanečního oboru ZUŠ. 

Sobota 27. května 14.00–17.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

2. NAROZENINY SPOLKU SMETU
NA TÉMA "SMETU DOMA"

Připraveny budou tvořivé dílny a vystoupení pro děti.

Středa 31. května 14.00–17.00 hod.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Den otevřených dveří v Základní umělecké škole 
Tachov.

Aktuální informace najdete na webových stránkách 
školy www.zustachov.cz nebo na Facebooku ZUŠ 
Tachov.

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

V květnu a červnu každou středu 
vstup do muzea zdarma.

Úterý 2. května v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

Z HISTORIE TACHOVSKÉHO FOTBALU

Fotoarchiv Hynka Altmana.

Syn známého tachovského fotografa připravil 
z otcova archivu výstavu na téma, které zaujme 
nejen milovníky historie, ale i sportu.

Výstava potrvá do 18. června.

ZÁZRAČNÝ SVĚT

Výstava fotografií Hynka Kašpara.

Výstava je součástí mezinárodního potápěč-
ského festivalu PAF Tachov.

Autor vystavoval v pražské a plzeňské ZOO, zís-
kal 1. místo na festivalu PAF Tachov i prestižní 
umístění Czech Nature Photo. 

Výstava potrvá do 7. května.

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí–pátek  9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle, svátky  10.00–17.00 hod.



18

Sobota 13. května v 8.00 hod.

5. VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU V TACHOVĚ

Sraz v 8.00 hod. u kašny na náměstí Repub-
liky v Tachově.

Trasa: náměstí Republiky – nádvoří zámku – 
Husmannův mlýn – Knížecí alej (cca 3 km, ne-
náročný terén). 

Náplň: vycházka za poznáváním ptačích hlasů, 
za příznivého počasí ukázka odchytu ptáků do 
nárazových sítí a jejich kroužkování v Knížecí ale-
ji a hry pro dětské návštěvníky. 

Průvodci: Mgr. Martin Liška (Muzeum České-
ho lesa v Tachově), RNDr. Milena Prokopová, 
Ph.D. (AOPK ČR, RP Správa CHKO Český les).

Úterý 16. května v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

50 LET TACHOVSKÉHO DĚTSKÉHO SBORU

Výstava na řadě originálních dobových fo-
tografií ukáže ojedinělou historii tohoto vý-
znamného hudebního tělesa, jež tvořilo a tvo-
ří nedílnou součást kulturního života města 
Tachova. 

Není snad ve městě rodina, jejíž člen neprošel 
hudební výchovou sbormistra Josefa Brabence.

Výstava potrvá do 31. srpna.

MUZEJNÍ AKADEMIE
VLASTIVĚDA TACHOVA

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 do 100 let. 
Je možno se registrovat ke studiu a po absolvování 
nejméně 70% programu získat pamětní list a další 
ceny. Vítáni jsou však i neregistrovaní zájemci 
o jednotlivé přednášky.

Úterý 30. května v 17.30 hod. – 3. lekce

Téma: CÍRKEVNÍ ŽIVOT V TACHOVĚ

Přednáší: Mgr. Štěpán Čadek.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 2. června 17.00–21.00 hod.

ZÁMECKO-MUZEJNÍ NOC
S HUDBOU A O HUDBĚ

Program letošní „Zámecko-muzejní noci“ 
bude na zámku i v Muzeu Českého lesa za-
měřen na hudbu.

V muzeu i na zámku speciální prohlídky, po ces-
tě mezi objekty veršovaná hledačka o drobné 
ceny (hledačka k vyzvednutí na zámku i v mu-
zeu).

Program v muzeu:

Komentované prohlídky varhan, předvedení 
orchestrionu a dalších hracích mechanismů, 
tvořivé dílny, přednáška o slavném hudebníkovi 
a majiteli panství Losyovi z Losimthalu, promítání 
filmu o tachovských varhanách a varhanáři Gart-
nerovi.

Od 20.00 hod. koncert tachovské poprocko-
vé kapely „sounds.in.stereo“.

Vstupné zdarma

Program na zámku:

17.00 hod. – prohlídka zámku s kastelánem 
Mgr. Pavlem Voltrem.

18.00 hod. – vystoupení žáků hudebního obo-
ru Základní umělecké školy Tachov, která sídlí 
v jednom z křídel zámku, v případě pěkného 
počasí na nádvoří, v případě špatného počasí 
v obřadní síni.

19.00 hod. – prohlídka zámku s kastelánem 
Mgr. Pavlem Voltrem.

Po celou dobu akce bude zdarma přístupná vý-
stava obrazů Setkání.

Snížené vstupné na prohlídky 50 Kč, děti zdarma 



19

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Na konci května ukončujeme naši pravidelnou 
činnost (kroužky) a připravujeme letní tábory.

V širší spolupráci pro vás chystáme novou 
akci „Den dětí za sportem a pohádkou“, která 
se bude konat v neděli 4. června.

Více informací k akci uveřejníme v červnovém 
vydání Tachovských listů.

Těšíme se na vás.

Pro veškeré aktualizace či změny sledujte prosím 
naše webové stránky www.ddmtachov.cz či Face-
book. Děkujeme. 

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tacho-
vě a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní 
rodinný život.

Sobota 27. května od 14.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

2. NAROZENINY SPOLKU 
NA TÉMA „SMETU DOMA“

Bohatý program pro malé i velké se bude 
konat v muzejní zahradě od 14.00 do 23.00 
hodin.

Odpoledne bude věnováno rodinám s dětmi, 
připravujeme pro vás tvořivé dílny, divadlo, spor-
tovní hry, malování na obličej a mnoho dalšího. 
Ve večerních hodinách se můžete těšit na růz-
norodý hudební program. Chybět nebude ani 
dobré jídlo a pití.

Vstupné dobrovolné

REALIZUJEME

BOSOCHODNÍK

Úpravu bosochodníku provádíme vždy dle potře-
by nebo na doporučení návštěvníků. V uplynu-
lém měsíci proběhla jarní obnova a bosochod-
ník je jako nový, připravený na vaše návštěvy.

MALOVANÉ HRY NA CESTU

Malované hry na Vysoké jsou stále dostupné, 
zahrát si je můžete v průběhu celého roku. Bo-
hužel vzhledem k namáhání povrchu dochází 
rychle k deformaci a opravy jsou možné pouze 
za vhodného počasí.

DRAK KOROŇÁK

Na naučné stezce Světecký vrch můžete nepře-
tržitě bojovat s drakem. Zavzpomínejte na své 
dětství a přijďte si zahrát společně s vašimi dět-
mi retro hry. 

Bližší informace na stránkách 
https://drakkoronak.cz/ nebo na našem webu.

Upozornění! Náročná trasa, pouze pro terénní 
kočárky!

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu



20

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz

Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek po před-
chozí telefonické domluvě od pondělí do pátku 
v čase od 7.30–15.30 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

 – domácí paliativní péče

 – zdravotní multidisciplinární tým

 – poradenství pro klienty, jejich blízké 
a veřejnost poradenství pro pozůstalé, 
psychosociální podpora

 – zápůjčky kompenzačních pomůcek 
a zdravotnických prostředků

 – osvěta pečujících osob

NÁŠ MULTIDISCIPLINÁRNÍ TÝM
 – lékařky, zdravotní sestry, sociální pracovnice, po-

radkyně pro pozůstalé, psycholožka, pastorační 
pracovnice.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

PROBLEMATIKA FINANCOVÁNÍ
PALIATIVNÍ PÉČE

Téma financování paliativní péče otevřel na kon-
ci března článek, který vyšel na titulní straně MF 
DNES. Paliativní péče je nesmírně citlivé téma. 
Současný model financování této služby, která 
se nachází na pomezí sociálně-zdravotní péče, 
je odvislý od financování z různých zdrojů. Ne-
dílnou součástí je financování paliativní péče 
prostřednictvím darů a grantů.

V České republice byl v roce 2015 spuštěn pi-
lotní projekt na úhradu zdravotní části péče ces-
tou zdravotních pojišťoven. Pro malé hospice 
je dostupnější řešit financování multidisciplinár-
ní péče spíše vícezdrojově a za pomoci pestré-
ho portfolia donátorů.

Děkujeme všem dárcům za jejich podporu. 
Během února a března nás podpořilo Biskupství 
plzeňské darem na rozšíření multidisciplinární-
ho týmu. Dále nás podpořil Výbor dobré vůle 
– Nadace Olgy Havlové, který nám zajistí nákup 
dvou kyslíkových koncentrátorů. Nadační fond 
Tesco cestou Nadace rozvoje občanské společ-
nosti poskytla finance na činnost multidiscipli-
nárního týmu.

Dále děkujeme dárcům z řad firem, fyzických 
osob a také měst a obcí našeho regionu za je-
jich významnou podporu, ať už je v jakékoliv for-
mě a výši.

Nesmírně si vaší podpory ceníme.

Lucie Davidová

Pro bližší informace nás kontaktujte 
na e-mailu: hospic@hospiczapad.cz 
nebo na tel.: 722 982 914.



21

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou. 
Vstup volný.

Otevírací doba: úterý–středa 12.00–15.00 hod. 
 čtvrtek 12.00–17.00 hod. 
 
Pravidelný program přes týden:

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Úterý od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Čtvrtek od 16.00 hod.
– Dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY 
V KVĚTNU:

  4. 5. – Rudolf Tomšů čte z knihy Tuvii 
Tenenboma Po čem rabíni touží,

11. 5. – Miroslav Bísek čte z knihy Martina 
Bubera Chasidská vyprávění,

18. 5. – Dana Lesak s manželem budou 
vyprávět o svých cestách: Marákéš 
perla mezi Atlantikem a Vysokým 
Atlasem,

25. 5. – Rudolf Tomšů čte z nové, neobyčejně 
vtipné knihy Michaela Žantovského 
S prominutím řečeno.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  7. 5. – Identita - kdo vlastně jsem?

14. 5. – host na kazatelně: Mirek Bísek (CASD)

21. 5. – Nanebevstoupení: Ježíš odchází k Otci

28. 5. – Letnice: o Duchu svatém, zdroji 
moudrosti.

Vstup na bohoslužby je volný.
Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Záznamy bohoslužeb jsou 
na http://www.umctachov.cz/kazani.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky http://www.umctachov.cz/.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz



ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

KVĚTEN – MĚSÍC PANNY MARIE
V květnu se po každé pravidelné bohoslužbě 
ve středu, ve čtvrtek a v pátek přidávají Májo-
vé pobožnosti. Zpívají se litanie k Panně Marii 
a modlí se zásvětné modlitby.

Čtvrtek 18. května v 8.00 hod.

SLAVNOST NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ

Sobota 27. května v 10.30 hod.
katedrála svatého Bartoloměje v Plzni

30. VÝROČÍ VZNIKU
DIECÉZE V TACHOVĚ

Slavnou bohoslužbu v plzeňské katedrále svaté-
ho Bartoloměje povede pražský arcibiskup Mons. 
Jan Graubner.

Neděle 28. května v 10.00 hod.

SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO

Při ranní mši věřící oslaví třetí největší křesťan-
ský svátek v roce, takzvané svatodušní svátky.

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

OSTATNÍ
AKCE

Každé úterý od 19.00 hod.
kavárna PopArt music café (náměstí Republiky 88)

KVÍZ V POPÍKU

Přijďte si prověřit své znalosti v zábavném 
a zároveň vědomostním „Kvízu v popíku“.

Soutěžit mohou 2–6 členné týmy, na každý ve-
čer je připraveno pět témat z nejrůznějších ob-
lastí (příroda, zeměpis, historie, literatura, filmy 
apod.).

Přihlašování týmů na telefonním čísle 
776 616 694.

Vstupné 70 Kč za osobu 

Sobota 20. května od 12.00 hod.
Hospůdka U Vodníka (areál bývalého koupaliště)

FESTIVAL MUZIQ

Festival Muziq je nový hudební open-air 
festival bez žánrových mantinelů.

Myšlenkou je setkání přátel a milovníků hudby 
a zvýšení povědomí o nových, progresivních 
a zajímavých projektech, kapelách a muzikantech 
domácí hudební scény. 

V programu vystoupí: Ventolin – acid house, 
electropop, Tomáš Palucha – atmospheric, 
ambient rock, Billy Rudin – stoner rock, Teepee 



– dream pop, Lambda – instrumental, post/
stoner rock, Ida The Young - indie folk, Brighter 
Days – melodic hardcore, River House – post-
grunge, Further Down – ambient, synth, Social 
Media Friends – emo slowcore.

Více informací na www.muziq.cz nebo 
na Facebooku Festival Muziq 2023 Tachov.

Vstupné 400 Kč v předprodeji,
500 Kč na místě

Neděle 21. května 10.00–18.00 hod.
Historický park Bärnau-Tachov

MEZINÁRODNÍ DEN MUZEÍ

Připraveny budou speciální tematické prohlídky 
historického parku v němčině (rytíři a templáři, 
historie pohraničí aj.). Můžete také sledovat 
řemeslníky při práci na stavbě středověkého 
dvora císaře Karla IV.

Sobota 27. - pondělí 29. května 10.00–18.00 hod.
Historický park Bärnau-Tachov

ODÍVÁNÍ VE STŘEDOVĚKU

Šaty dělají člověka. Toto přísloví je dobře 
známé a platilo již před více než 1000 lety.

V různých časových oknech v našem historickém 
parku se dozvíte, jak lidé vyráběli oděvy, a jak 
se oblečení vyvíjelo od raného do pozdního 
středověku. Zjistěte více o technikách výroby 
od vlákna až po hotový oděv a zeptejte se našich 
herců na jejich osobní vybavení.

Historický park zavedl pro letošní rok novinku. 
Pro obyvatele Tachova se cena vstupného 
u všech akcí snižuje o 50 procent. Nutné 
je prokázat se dokladem o bydlišti.

PŘIPRAVUJE SE

Sobota 3. června od 18.00 hod.
areál bývalého koupaliště

JEŠTĚ JEDEN REVIVAL VOL. 1

JJ Fest z. s. zve na úplně novou open air akci, 
která v Tachově ještě nikdy nebyla.

V programu vystoupí české špičky revival kapel 
– Yetti On (Jiří Schelinger revival) a Lucie revival 
(Praha).

Yetti On (Jiří Schelinger revival) – unikátní 
revival Jiřího Schelingra s téměř identickým 
hlasem jako Jiří Schelinger…

Lucie Revival (Praha) – písně skupiny Lucie 
ve špičkovém provedení. Nejúspěšnější revi-
val české superskupiny založený v roce 2006, 
se stovkami koncertů napříč republikou i na Slo-
vensku.

Vstupné 350 Kč

Středa 21. června od 15.30 hod.

T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH

V Tachově se poprvé uskuteční běžecký závod 
pro širokou veřejnost T-Mobile Olympijský 
běh. Pořadateli jsou ZŠ Zárečná Tachov 
a Český olympijský výbor.

Akce bude probíhat v prostoru Rychty, Knížecí 
aleje a na Vysoké. Připraveny budou běžecké 
kategorie pro děti i dospělé, hlavní závod bude 
startovat v 18.00 hodin.

Registrace k závodu je spuštěná, 
možná je pouze online prostřednictvím 
www.olympijskybeh.cz. Přihlašování na místě 
nebude možné. Kapacita je omezená na 150 
dětských a 150 dospělých závodníků.

Více informací na www.olympijskybeh.cz.



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

Provoz saun v plaveckém bazénu:
všední dny: 14.00–21.00 hod.
víkendy: 14.00–19.00 hod.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU:

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM

Pondělí (malý bazén)
14.00–15.00 hod. – plavání pro začátečníky
15.00–16.00 hod. – mini plavání

Pondělí (velký bazén)
17.00–18.00 hod. – plavání pro pokročilé

Středa (velký bazén)
16.00–17.00 hod. – aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
18.00–19.00 hod. – plavání pro začátečníky

RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 14.00 do 17.30 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 13.00–14.00 hod.
plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

ZIMNÍ STADION

Na zimním stadionu probíhá pravidelná 
technická odstávka. 

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 6. května 14.00–16.00 hod.
házená

SLAVOJ TACHOV – DHK PARDUBICE

2. liga mladších dorostenek

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

Sobota 6. května od 10.00 hod.

OKRESNÍ POHÁR
MLADŠÍCH PŘÍPRAVEK

Neděle 7. května od 10.00 hod.

FK TACHOV – JISKRA DOMAŽLICE
krajský přebor starších žáků



Neděle 7. května od 12.00 hod.

FK TACHOV – JISKRA DOMAŽLICE
krajský přebor mladších žáků

Pondělí 8. května od 15.00 hod.

FK TACHOV B – TJ SOKOL KŠICE
okresní přebor mužů

Sobota 13. května od 10.00 hod.

OKRESNÍ POHÁR
STARŠÍCH PŘÍPRAVEK

Sobota 13. května od 17.00 hod.

FK TACHOV A – SK PETŘÍN PLZEŇ
krajský přebor mužů

Neděle 14. května od 10.15 hod.

FK TACHOV – FC TÁBORSKO
česká divize staršího dorostu

Neděle 14. května od 12.30 hod.

FK TACHOV – FC TÁBORSKO
česká divize mladšího dorostu

Neděle 14. května od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ JISKRA BEZDRUŽICE 
okresní přebor mužů

Sobota 20. května od 10.00 hod.

KRAJSKÝ POHÁR 
STARŠÍCH PŘÍPRAVEK

Neděle 21. května od 10.00 hod.

FK TACHOV – FC KŘIMICE
krajský přebor starších žáků

Neděle 21. května od 12.00 hod.

FK TACHOV – FC KŘIMICE
krajský přebor mladších žáků

Sobota 27. května od 17.00 hod.

FK TACHOV A – FK STAŇKOV
krajský přebor mužů

Neděle 28. května od 10.15 hod.

FK TACHOV – SK SENCO DOUBRAVKA
česká divize staršího dorostu

Neděle 28. května od 12.30 hod.

FK TACHOV – SK SENCO DOUBRAVKA
česká divize mladšího dorostu

Neděle 28. května od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ HRANIČÁŘ ČÁSTKOV 
okresní přebor mužů

Změna termínů vyhrazena.



Prvomájové manifestace pracujících proběh-
ly v  pěti střediskových obcích našeho okre-
su. V Tachově se manifestace zúčastnilo přes 
10 000 obyvatel.  Pestrá přehlídka více než 50 
alegorických vozů informovala účastníky o vý-
sledcích a úspěších všech tachovských závodů.

5. 5. se na tachovském náměstí konala přísa-
ha vojáků tachovské posádky. Poté následoval 
průvod k památníku osvobození u ONV a dále 
k Mohyle, kde byly položeny rudé květy jako dí-
kůvzdání těm, kteří za naše osvobození položili 
své životy.

Za přítomnosti 81 členů se konala výroční schů-
ze pobočky Svazu československo-sovětského 
přátelství při ONV v Tachově.

Na slavnostním zasedání okresního výboru Od-
borového svazu pracovníků ve zdravotnictví byla 
udělena čestná uznání. Za pracovní iniciativu 
a výsledky získal čestné uznání kolektiv gyne-
kologicko-porodnického oddělení nemocnice 
v Plané, vedený primářem MUDr. Žantovským. 
Jednotlivci: zdravotní sestra z  polikliniky v Ta-
chově Marcela Waltrová a řidič sanitky nemoc-
nice Josef Janda.

Posledního plenárního zasedání krajského výbo-
ru NF se zúčastnili i včelaři tachovské organiza-
ce. V rámci soutěže o nejlepší výsledky v dodáv-
ce medu se umístili jako první a převzali čestný 
diplom.

V Lidovém domě se sešlo přes 400 pracovníků 
ze všech úseků našeho zemědělství. Poprvé 
v novodobé historii se do našeho okresu dosta-
lo nejvyšší uznání vlády ČSSR a ÚRO – Rudý 
prapor páté pětiletky.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1973, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
KVĚTEN

Okresní podnik Státní statky Tachov navštívi-
la skupina ředitelů strojně traktorových stanic 
a opraven zemědělských strojů z celé ČR. Na-
vštívili středisko těžké mechanizace v Plané, 
Ústřední dílny Záchlumí a Zemědělské laborato-
ře ve Stříbře.

10. 5. se v Tachově představila zasloužilá uměl-
kyně Julie Charvátová v pořadu Chvála řeči 
české. Básně a vyznání z lásky k české řeči byly 
provinuty magnetofonovými záznamy skladeb 
B. Smetany v podání Smetanova kvarteta.

V Lidovém domě vystoupil světoznámý japonský 
virtuos Takeshi Kobajashi spolu se Západočes-
kým symfonickým orchestrem Mariánské Lázně.

V Lidovém domě zazpíval Bob Fríd. V programu 
Recitál jej doprovázela skupina Jana Sochora.

Přírodovědná vlastivědná společnost v Okres-
ním muzeu uspořádala další přednášku, tento-
krát o savcích na Tachovsku.

V klubovně Uranových dolů proběhlo okresní 
kolo Malé společenské maturity. Porota vyhod-
notila jako nejlepší družstvo SSM Gymnázia 
ve složení Klečka, Jakubec a Vávra.

Ve stříbrském kině proběhlo okresní kolo zpě-
váků populárních písní. Před porotu předstoupi-
lo 12 dívek a 4 mladí muži. Nejúspěšnějším byl 
Jaroslav Janda (dělník ze Stříbra), druhé místo 
patřilo Ladislavu Mandlíkovi (elektromontér z Ta-
chova). Trojici nejúspěšnějších doplnila Alena 
Michalová, studentka SZTŠ z Boru. Mimo sou-
těž vystoupila vítězka okresního a krajského kola 
Blanka Voráčková.

Plynová větev v okresním městě se rozrůstala. 
Po sídlišti Východ rozvedli plynaři hlavní středo-
tlaké vedení také po sídlišti Západ. Současně 
se plynofikovala Jiráskova ulice a po ní ul. Hor-
nická a Lesní.
A pokračovaly i práce na trase k náměstí, na tu 
byly napojeny budované obchodní domy na ná-
městí a zámek.



V Plzni byl odstartován XX. ročník cyklistického 
závodu o Velkou cenu Pravdy. Část etapy vedla 
i naším okresem. Přes Boječnici, Bor, Tachov, 
Nahý Újezdec, zpět do Tachova dále na Planou, 
do Sklářů, kde cyklisté opustili náš okres.

KOPANÁ – divize
Dukla – Dukla Tábor B 4 : 1
Vojákům se dařilo a postoupili na třetí příčku 
v tabulce divize skupiny A.
 
Dukla – ČSAD Plzeň 3 : 0     
Vojáci po celou dobu utkání udržovali převahu.

Dukla – Lokomotiva Cheb 3 : 0 
Dukla pokračuje ve svém vítězném tažení.
 
KOPANÁ – krajský přebor 
Dukla Kralovice - Český lev 2 : 2
ČL podal dobrý výkon. Nedařilo se Bočkovi a 
Kunovi, naopak nad průměr zahráli Fiala a Fanta 
v obraně. V záloze se snažil Kuchyňka.

Jiskra Domažlice – Český lev 1 : 1
…nakonec se Chadovi po nepřímém kopu nahra-
ném Bočkem podařilo přece jen vyrovnat.

Spartak Chodov – Český lev 2 : 3
Z dobrého kolektivního výkonu ČL nad průměr 
vynikl Čada, Müller a Lindner. 

ODBÍJENÁ
Okresní přebor pokračoval I. kolem turnaje žáků, 
ve kterém žáci Slavoje zvítězili vedeni trenérem 
Slávou Beranem.
 
Velká cena Prahy. V ní se v kategorii žákyň zú-
častnilo 43 družstev. Děvčata obsadila v turna-
ji druhé místo. Do ideální šestky byly vybrány 
4 hráčky Slavoje H. Janouškovcová, Alena Vese-
lá, Margita Gonová  a Zdena Adamíková.

ATLETIKA
Přespolního běhu v Plané se zúčastnilo 200 zá-
vodníků z dvanácti TJ a škol. Vítězem hlavního 
závodu mužů (34 startujících) se stal Jiří Voná-
sek z Plané.

18. 5. se konal I. ročník dálkového pochodu 
Plánská 50 – trasy 50 km a 25 km.

Čtyři úspěchy zaznamenal Josef Macht: 

 – Běh zámeckým parkem v Horšovském Týně, 
kde obsadil 2. místo v kat. starších na trati 4 km.

 – Citická stávka v Sokolově - obhájil loňský titul.
 – Přebor ČSSR veteránů v přespolním běhu – 
5. místo.

 – Mistrovství světa veteránů ve Velké Británii 
na 25 km trati, startovalo 480 běžců z celého 
světa. Byl jediným reprezentantem Západo-
českého kraje.

Retro z Tachovské jiskry č. 18–21
zpracovala Marie Mirtlová

Červený Hrádek prodává slepičky
typu Tetra hnědá,

Dominant všechny barvy,
Green Shell – typu Araukana 

a Dark Shell – typu Maranska.

Stáří 16–20 týdnů, cena od 249 Kč/ks
Prodej: Tachov u vlakového nádraží

Středa 17. května a pondělí 26. června 
v 15.50 hod.

Úterý 23. května a čtvrtek 29. června
ve 14.30 hod.

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, 
doprava 189 Kč za celý nákup,

doporučujeme objednávat.

Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz
















